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Milí přátelé,
s radostí vám prostřednictvím této Výroční zprávy za rok 2023 přinášíme přehled úspěchů 
a výzev, které jsme v uplynulém roce zažili v Mateřském centru Karlovy Vary, z.s.V průběhu 
minulého roku jsme se zaměřili na další posun směrem k profesionalizaci naší organizace 
prostřednictvím nových služeb a rozšířením naší působnosti o novou pobočku. Kurzy 
a další aktivity Mateřského centra byly dočasně pozastaveny, neboť jsme využili naše 
prostory k založení Dětské skupiny Karlík. Tato iniciativa byla zahájena jako reakce na 
zvýšený počet dětí z Ukrajiny, avšak brzy jsme zjistili, že je třeba rozšířit naši nabídku 
i na místní rodiče, a proto jsme zavedli výuku anglického jazyka. V roce 2023 jsme tak 
úspěšně provozovali 3 dětské skupiny s kapacitami 24, 23 a 12 dětí. 

Díky novým prostorám ve vesničce SOS, které jsme zrekonstruovali, jsme od října 2023 
mohli opětovně zahájit pravidelné kurzy. Rovněž jsme se angažovali v rozvoji registrované 
sociální služby Centrum dětské pomoci, které od 1.1.2024 poskytuje podporu dětem 
prostřednictvím psychologické a sociální péče.

Ráda bych touto cestou vyjádřila vděk všem zaměstnancům, dobrovolníkům, členům, 
lektorkám a rodičům, kteří svou prací a podporou přispěli 
k rozvoji našeho centra. Vaše kreativita a oddanost jsou pro nás nepostradatelné. 
Děkujeme také našim rodinám, donátorům, patronům a všem podporovatelům za jejich 
neocenitelnou pomoc. Velký dík patří Karlovarskému kraji a Statutárnímu městu Karlovy 
Vary za jejich uznání a podporu našich aktivit. Jsme hrdí na naši spolupráci s ostatními 
organizacemi a doufáme, že i my přinášíme přidanou hodnotu.

Děkujeme vám všem za vaši podporu a věříme, že nám zůstanete nadále přízniví.

Buďte s námi. Jsme tu pro vás.

S pozdravem,

Žaneta Salátová předsedkyně



Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s.Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s.

Nestátní nezisková organizace (NNO)
Sdružení  založené  dne 25.4.1995 a evidované na MV ČR pod č.j. II/S-OS/1-27205/95-R 
Původní název: Sdružení karlovarských matek
Nyní: Mateřské centrum Karlovy Vary, o.s. (MCKV o.s.)
Držitel titulu: Společnost přátelská rodině – Organizace uznaná MPSV pro činnost v oblasti 
prorodinných aktivit

Jsme členy:
Krajské rady dětí a mládeže Karlovarska (KRDMK) 
Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje (ANNA KK)
Sítě Mateřských center v České republice (Síť MC v ČR)
RADY dobrovolnických center regionu Severozápad

Samotné sdružení MCKV 
má 13 členů  

Poslání

Hlavním posláním Mateřského centra Karlovy Vary je snižovat izolovanost rodičů s malými 
dětmi a vytvářet pro ně inspirativní zázemí a smysluplně strávený volný čas. Podporujeme 
rozvoj dětské osobnosti a nenásilnou socializaci dítěte. Snažíme se zavčasu odhalit možné 
vývojvé a zdravotní problémy. Vytváříme pocit pospolitosti a možnosti pro seberealizaci.  
Posilujeme vztahy v rodině. Poskytujeme „nízkoprahové“ poradenství. Rodičům po mateřské 
dovolené a pomáháme ve snadném návratu do zaměstnání. Podporujeme a propagujeme 
dobrovolnictví a nezištnost. V našem Dobrovolnickém centru Vlaštovka, které vzniklo při 
Mateřském centru Karlovy Vary, poskytujeme zázemí, prostor pro realizaci i odbornou pomoc 
pro dobrovolníky.







Mateřské centrum nabízí:Mateřské centrum nabízí:

PRO RODIČE
- inspirativní zázemí a odbornou pomoc
- vzájemné naslouchání a výměnu zkušeností
- posílení vztahů v rodině
- vytváří zázemí a odbornou pomoc pro dobrovolníky
- osvětovou činnost
- možnost neformálního setkávání
- přednášky, kurzy, vzdělávací aktivity
- zprostředkování konzultací s odborníky v obtížných životních situacích
- možnost seberealizace
- snadnější návrat do zaměstnání
- cvičení rodičů s dětmi
- cvičení pro maminky na gymnastických míčích, kondiční cvičení
- jógu pro rodiče

PRO DĚTI
 Sportovní, naučné
 - Hrátky s batolátky – rodiče s dětmi – pro děti od 18 měs.
 - Klub rodičů a dětí – rodiče s dětmi – od 2 let
 - Angličtina pro děti
 - Logopedie

Integrační
 - Služba Dětských skupin - Karlovaráček, Karlík, Sporťáček
 - Poprvé bez mámy – školička – příprava na Mateřskou školku

PRO CELÉ RODINY
- registrovaná sociální služba Centrum dětské pomoci
- zahradní slavnosti
- víkendové aktivity
- burzy dětského oblečení

SPOLUPRACUJEME
-  s neziskovými organizacemi i státními zařízeními podobného zaměření 
- se státní správou a samosprávou

Na provoz Mateřského centra KV každoročně přispívá Statutární město Karlovy Vary.Na provoz Mateřského centra KV každoročně přispívá Statutární město Karlovy Vary.



 

 Poznejte naše Dětské skupiny. Poznejte naše Dětské skupiny.

Co je dětská skupina?
Dětské skupiny jsou službou péče o dítě na nekomerční bázi. Základní právní rámec nastavuje zákon Základní právní rámec nastavuje zákon 
č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů 
(dále jen „zákon o dětské skupině“)(dále jen „zákon o dětské skupině“). Tento zákon upravuje podmínky, za nichž je poskytována služba 
péče o dítě v dětské skupině a podmínky pro získání oprávnění k poskytování této služby. Služby jsou Služby jsou 
spolufinancovány z Ministerstva práce a sociálních věcí.spolufinancovány z Ministerstva práce a sociálních věcí.

 
Dětská skupina Karlovaráček – Příprava na opravdový životDětská skupina Karlovaráček – Příprava na opravdový život
Obecné informace:
provoz zahájen 1.4.2016 (dříve Mateřinka)
péče o děti od 1 až 6 let
kapacita je 24 dětí na den
Zažijte rozvoj svého dítěte v prostředí, kde každý den je příležitostí k učení a růstu.
· Flexibilní docházka. Denní docházka není povinností.
· Podpora v budování základů a sebevědomí.
· Respekt k individualitě a víra v potenciál každého dítěte.
· Zaměření na samostatnost, pečlivost a aktivní přístup k životu.
· Komplexní rozvoj včetně psychomotoriky: od soustředěnosti po kreativitu.
· Moderní pedagogické metody včetně Montessori.
· Milující prostředí, kde se děti mohou rozvíjet a uskutečňovat své sny.
Otevřete svému dítěti dveře do světa, kde se snoubí možnosti s kreativitou.

 
Dětská skupina Karlík – Jazyky a logopedie v harmoniiDětská skupina Karlík – Jazyky a logopedie v harmonii
Obecné informace:
provoz zahájen 1.9.2022 
péče o děti od 1 až 6 let
kapacita je 23 dětí na den
Proměňte vývoj řeči vašeho dítěte v zábavnou a podnětnou cestu.
· Flexibilní docházka poskytuje prostor pro vaše potřeby.
· Intenzivní logopedický trénink spolu s výukou angličtiny.



· Kvalifikovaná výuka angličtiny ve spolupráci s WhatsEnglish a s použitím materiálů WoW English.
· Empatický přístup a dohoda založená na porozumění potřebám dítěte.
Přidávejte se k nám a sledujte, jak vaše dítě roste v prostředí plném empatie a jazykových dovedností.

 Dětská skupina Sporťáček – Vášeň pro sport a zdravíDětská skupina Sporťáček – Vášeň pro sport a zdraví
Obecné informace:
provoz zahájen 1.9.2022 
péče o děti od 1 až 6 let
kapacita je 12 dětí na den

Vstupte do světa, kde je sport nejen zábavou, ale i způsobem života.
· Vhodné pro děti od 2,5 roku.
· Sportovní zázemí KV Areny (bazén, míčová hala, ledová plocha apod.).
· Podpora zdravého životního stylu skrze hru a pohyb.
Nechte své dítě objevit radost z pohybu a zdravého životního stylu s námi.



 
 

 Budoucnost je ve vzdělaní.Budoucnost je ve vzdělaní.

Projekt se zabývá prevencí předčasných odchodů ze vzdělávání. Cílem je pomoci rodinám s malými 
dětmi s přípravou na začlenění do vzdělávacího systému a pomoci rodinám s dětmi-žáky, s překoná-
váním překážek, které mohou ovlivnit setrvání ve vzdělávacím systému.
Dalším cílem je vytvořit funkční systém multidisciplinárního týmu, nalézt vhodný model jeho fun-
govaní. Stanovit pracovní postup skupiny (metoda) a aplikovat jej. Metodika pak bude také přenosi-
telným výstupem projektu.

Program je podpořen z Operačního programu Zaměstnanost plus z Evropské unie, výzva Prevence Program je podpořen z Operačního programu Zaměstnanost plus z Evropské unie, výzva Prevence 
předčasných odchodů ze vzdělávání.předčasných odchodů ze vzdělávání.
Číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_029/0002462

Spolupracující školy:
 • Základní škola a střední škola Karlovy Vary, Vančurova
 •  Základní škola Dukelských hrdinů, Karlovy Vary
 • Základní škola Karlovy Vary, Konečná
 • Základní škola Karlovy Vary, Krušnohorská
 • Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská
 • Mateřská škola Karlovy Vary, Komenského
 • Základní škola Poštovní, Karlovy Vary



Přehled hospodaření.Přehled hospodaření.
Výkaz zisků a ztrát.

Záporný výsledek je způsoben předfinancováním některých projektů a investicemi 
do vybudování nové služby. Čerpání prostředků proběhlo z rezerv.



Mateřské centrum Karlovy Vary:Mateřské centrum Karlovy Vary:

Předsedkyně:                            Žaneta SalátováPředsedkyně:                            Žaneta Salátová
Místopředseda:                         Dana DavidováMístopředseda:                         Dana Davidová
Místopředsedkyně:                    Mgr. Michaela VinšováMístopředsedkyně:                    Mgr. Michaela Vinšová
Členové rady:                            Šárka Holakovská, Jana Dudlová                                           Členové rady:                            Šárka Holakovská, Jana Dudlová                                           

Vedoucí pracovníci:Vedoucí pracovníci:

Ředitelka:   Žaneta SalátováŘeditelka:   Žaneta Salátová
Zástupkyně ředitelky:  Dana DavidováZástupkyně ředitelky:  Dana Davidová

Vedoucí dětských skupin: Dagmar Chmielová, Martina Ben Abdellatif, Inna PaletyčováVedoucí dětských skupin: Dagmar Chmielová, Martina Ben Abdellatif, Inna Paletyčová
Budoucnost je ve vzdělání: Bc.Ivana Kodetová, Dis.Budoucnost je ve vzdělání: Bc.Ivana Kodetová, Dis.

Pobočky:Pobočky:
DS Karlovaráček
Kollárova 17
360 09 Karlovy Vary

DS Karlík
Mozartova 444/6
360 01 Karlovy Vary

DS Sporťáček
KV Arena
Západní 1812
360 01 Karlovy Vary

Mateřské centrum
Svatošská 264/21j
360 07 Karlovy Vary



PLÁN NA ROK 2024PLÁN NA ROK 2024.
Velmi si ceníme toho, že je za 28 let své existence MCKV neodmyslitelnou součástí života nejen 
občanů města Karlovy Vary, ale i širokého okolí. Směr, kterým se naše centrum ubírá, není zásluha 
pouze vedení, členů a zaměstnanců, ale všech návštěvníků a aktivistů. To pomáhá našemu centru 
poskytovat služby žádané a potřebné.  
 
V roce 2024 máme v plánu pokračovat v naší dosavadní činnosti a nabízet kvalitní služby dle zájmu 
rodičů. Hlavním cílem je zajistit trvalou udržitelnost celoročního provozu. Rodičům a dětem 
budeme nadále poskytovat inspirativní zázemí a odbornou pomoc. Zaměříme se především na 
předcházení negativních jevů v rodině a pomoc rodičům při řešení obtížných životních situací. 
Nadále chceme vytvářet aktivity, do kterých se zapojí široká veřejnost. Maminkám bychom chtěli 
dát více možností pro seberealizaci. Budeme se snažit neustále rozvíjet a zdokonalovat programy 
pro děti, abychom podpořili jejich socializaci a efektivně rozvíjeli jejich schopnosti. Našim cílem 
nebude zásadní rozšiřování služeb, nýbrž jejich stabilita, pravidelnost, udržitelnost a profesionalita. 



Identifikační údaje:Identifikační údaje:

název sdružení: Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s.
sídlo: Kollárova 17, 360 09 Karlovy Vary
telefon: 353 230 847, 606 581 369
IČ: 497 55 692
číslo účtu: 0211735592/0300
e-mail: info@materske-centrum.cz
webové stránky: www.materske-centrum.cz



Výroční zpráva 2023 sdružení Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s.
Redakce: Žaneta Salátová
Foto: Archiv MCKV




